
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ «ЦЕНТРАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА № 3 8»

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СОБЛЖА-Г1 АЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ 

ШКОЛА № 38» Г. ГРОЗНОГО ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

ПРИКАЗ
от 31.01.2020 г. № y j z

г. Грозный

Об организации приема в 1-й класс на 2020-2021 учебный год 
граждан, проживающих на территории, 
закрепленной за образовательной организацией

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2013 г №273-Ф3, приказом Министерства образования и 
науки РФ от 22.01 2014 г №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 
обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», локальным актом МБОУ
«СОШ №38» г. Грозного «Положение о приеме учащихся в 1 класс», на 
основании Постановления Мэрии г. Грозного «О закреплении территорий 
города Грозного за государственными и муниципальными обще­
образовательными организациями г. Грозного» от 31.01.2020г. № 20 
и в целях обеспечения законных прав граждан на получение общедоступного 
бесплатного общего образования, также упорядочения приема детей в 1 класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2020-2021 учебном году с учетом санитарных норм и правил и 
исходя из наличия площадей 3 первых класса по 25 человек.
2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 
проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2020-2021 учебного 
года 01.02.2020 согласно графику:
- вторник, четверг с 9-00 ч. до 16-00 ч.
3. Назначить ответственными лицами за прием документов в установленные 
сроки и ведение обязательной документации по приему граждан в 1 класс 
заместителя директора по УВР на уровне начального общего образования 
Чемигову З.Б., делопроизводителя Исмаилову Э.И.
4. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных 
представителей), а также в форме электронного документа с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.
5. Месербиевой Э.З., зам. директора по ИКТ, ответственному лицу за 
размещение информации на официальном сайте школы:



5.1. Разместить Постановление Мэрии г. Грозного «О закреплении территорий 
города Грозного за государственными и муниципальными обще­
образовательными организациями г. Грозного» от 31.01.2020г. № 20 
и настоящий приказ на официальном сайте школы в срок до 01.02.2020г.
5.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в 
первых классах не позднее 01,02.2020г.
5.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных 
мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней.
6. Назначить Чемигову З.Б., заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе, ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с 
уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 
свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 
программами и другими документами, регламентирующими организацию и 
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности 
обучающихся.
7. Завершить прием заявлений граждан, проживающих на закрепленной 
территории в первый класс 2020-2021 учебного года 30.06.2020 г.
8. Контроль над ис оставляю за собой.

Диреь Р.С. Керимова

С приказом ознакомлены: З.Б.Чемигова
Э.З.Месербиева
Э.И.Исмаилова

Эльжаева З.С., заместитель директора по УВР 
89287841707, zarganmuslimZM @ mail.ru

mailto:zarganmuslimZM@mail.ru

